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中華城市管理學會年度經費收支預決算表 

(102 年 1 月 1 日至 102 年 12 月 31 日) 

科目 
預算數 決算數 

決算與預算比較 
說明 

款 項 目 名稱 增加 減少 

1   本會經費收入 491000 80939  410061  

 1  入會費 60000 2000  58000 

預計增收會員達 70 人 

(以個人會員50、學生20

人計算)，每人入會費

1000元，常年會費500

元，尚未達成增收目標 
 2  常年會費 31000 24000  7000 

 3  事業費 10000 0  10000  

 4  會員捐款 100000 0  100000  

 5  補助收入 100000 0  100000  

  1 政府補助收入 50000 0  50000  

  2 其他補助收入 50000 0  50000  

 6  委託收益 50000 20500  29500 
接受政府或相關單位委

託辦理業務之收入 

 7  會員服務收入 20000 0  20000  

 8  專案計畫收入 100000 0  100000  

 9  其他收入 20000 36  19964 利息及其他 

 10  前年度提撥基金 0 34403 34403   

2   本會經費支出 491000 80939 410061   

 1  人事費 124000 0 124000  
依團體經費收入酌增薪

給 

  1 員工薪給 108000 0 108000  
選任職員以義務方式協

助處理日常事務 

  2 兼職人員車馬費 2000 0 2000   

  3 保險補助費 3000 0 3000  
1.5 名工作人員保險補

助費 

  4 年終成績考核獎金 3000 0 3000  
1.5 名工作人員考核獎

金 

  5 不休假獎金 2000 0 2000  
1.5 名工作人員不休假

獎金 

  6 加班值班費 2000 0 2000  
1.5名工作人員春節、端

午節、中秋節獎金 

  7 其他人事費 4000 0 4000   
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科目 
預算數 決算數 

決算與預算比較 
說明 

款 項 目 名稱 增加 減少 

 2  辦公費 120000 0 120000   

  1 
文具、書報、雜誌

費 
10000 0 10000  

各式學會圖記刻印 

  2 印刷費 10000 0 10000  
第一屆第四、五次理監

事會議、會員大會 

  3 水電燃料費 0 0 0   

  4 旅運費 5000 0 5000   

  5 郵電費 15000 0 15000  

書面開會通知郵寄及會

議記錄寄件等(掛號信

件) 

  6 大樓管理費 0 0 0  自102.1.1起，租借長安

東路二段81號12樓之

2為學會辦公室。 

  7 租賦費 60000 0 0  

  8 修繕維護費 0 0 0  

  9 財產保險費 5000 0 5000   

  10 公共關係費 5000 0 5000   

  11 人事查核費 5000 0 5000   

  12 其他辦公費 5000 0 5000   

 3  業務費 175000 11400 163600  

依社會團體財務處理辦

法第18條規定業務費與

辦公費不得少於總支出

40%編列。 

  1 會議費 15000 11400 3600  場地租借、茶水費等 

  2 聯誼活動費 15000 0 15000  
浙江省城建城管協會參

訪交流 

  3 業務推展費 25000 0 25000  

網路SERVE租金、網頁

設計與營運、LOGO 設

計等 

  4 展覽費 10000 0 10000   

  5 考察觀摩費 10000 0 10000  赴國外考察觀摩業務 

  6 會刊(訊)編印費 10000 0 10000  

會訊：季刊，3 個月一

期 (目前採用網路郵

件發送) 

  7 調查統計費 10000 0 10000   

  8 接受委託業務費 5000 0 5000   

  9 
內部作業組織業務

費 
5000 0 5000  

團體之委員會工作小組

推展業務之費用 
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科目 
預算數 決算數 

決算與預算比較 
說明 

款 項 目 名稱 增加 減少 

  10 研究發展費 30000 0 30000   

  11 社會服務費 15000 0 15000   

  12 其他業務費 5000 0 5000   

 4  購置費 5000 0 5000  含折舊費 

 5  繳納上級團體會費 5000 0 5000  
繳納所屬上級團體之入

會費及常年費用 

 6  繳納其他團體會費 5000 0 5000  
繳納所屬團體之入會費

及常年費用 

 7  捐助費 5000 0 5000  
報經主管機關核備後始

得動支 

 8  專案計畫支出 5000 0 5000   

 9  雜項支出 5000 0 5000   

 10  預備金 10000 0 10000  依收入總額提列20%以

下作為準備基金。提撥

基金主預留為印製學會

期刊及舉行國際研討會

相關業務等之用。  

 11  提撥基金 50000 69539  19539 

3   本期結餘 0 0   
預算表應本收支平衡原

則編製，故須歸零。 

團 體 負 責 人 ： 賴 世 剛             製 表 ： 蘇 雅 婷 
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104 年度工作及財務計畫 

（1） 中華城市管理學會年度工作計畫(自104年1月1日至104年12月31日) 

項目 實施內容 
預定完
成時間 

執行單位
或人員 

會 
 
 
 
 
 
務 

一、會議 

會員大會 
每年召開 1 次，檢討策劃業
務、審理年度預、決算及新年
度工作計劃 

12 月 

依法令、
章程及大
會之決議
辦理 

理事會 
每半年召開 1 次，必要時得
召開臨時理事會議 

6 月 
12 月 

監事會 
每半年召開 1 次或邀請理事
聯合舉行 

6 月 
12 月 

其他臨時會議 
有必要時得依章程申請召開
之 

必要時 

二、會籍管理 

入出會員登冊列管 
依法令、章程及大會之決議
辦理 

全年度 

秘書長及
聘僱之工
作人員 

設計會員管理資料卡 
依法令、章程及大會之決議
辦理 

全年度 

理、監事異動之呈報 
依法令、章程及大會之決議
辦理 

必要時 

三、工作人員服務及管
理 

決定會務委員會名額、
分組 

人盡其才、適才適性。並依大
會或理事會之決議辦理 

  

四、財務 
編造年度預算及決算 依法令及章程之規定辦理 

1 月 
12 月 

 

經費收支帳籍整理 依法令及章程之規定辦理 全年度  

五、其他     

業 
 
 
 
務 

一、籌辦會訊 

學會期刊：Journal of 

Urban Management 

(1 年 2 期) 
會訊(以季刊出版) 

學術發表、報導會務、交換意
見、政令宣達 

全年度 
(期刊：1 年 2 期) 

(會訊：季刊，3 個月
一期) 

二、舉辦研討會  學術交流、討論法令政策   

三、承辦或協辦社會公
益活動 

 

接受政府委託或其他社團邀
請承辦、協辦社會公益活動，
俾益本會發展，落實推廣城
市管理之創會宗旨 

  

四、募集資金  維持會務運作 全年度  

五、結合相關學術社團  眾擎易舉   

六、安全城市推動小組     

七、城市複雜推動小組     

八、兩岸城市管理論壇  
與「兩岸交流發展基金會」合
作辦理 

9 月  

九、其他 大陸參訪行程    
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（2） 中華城市管理學會年度經費收支預算(自104年1月1日至104年12月31日) 

科目 
預算數 說明 

項 款 目 名稱 

1   本 會 經 費 收 入 491000   

 1  入會費 36000  
現任會員（未含永久會員）：一般35位，學生13位，團體3

位，會費收入共計36400元。 

預計增收新會員42人：一般會員30人，學生會員12人，入

會費共計36000元，常年會費共計18600元。 
 2  常年會費 55000  

 3  事業費 10000   

 4  會員捐款 100000  包含贊助會員等捐款 

 5  補助收入 100000   

  1 政府補助收入 50000   

  2 其他補助收入 50000   

 6  委託收益 50000  接受政府或相關單位委託辦理業務之收入 

 7  會員服務收入 20000   

 8  專案計畫收入 100000   

 9  其他收入 20000   

2   本 會 經 費 支 出 491000   

 1  人事費 124000  依團體經費收入酌增薪給 

  1 員工薪給 108000 
 1.5名工作人員全年薪給(6000/月) 

含一名專任及一名兼任工作人員 

  2 兼職人員車馬費 2000   

  3 保險補助費 3000  1.5名工作人員保險補助費 

  4 年終成績考核獎金 3000  1.5名工作人員考核獎金 

  5 不休假獎金 2000  1.5名工作人員不休假獎金 

  6 加班值班費 2000  1.5名工作人員春節、端午節、中秋節獎金 

  7 其他人事費 4000   

 2  辦公費 120000   

  1 文具、書報、雜誌費 10000   

  2 印刷費 10000   

  3 水電燃料費 0   

  4 旅運費 5000   

  5 郵電費 15000   

  6 大樓管理費 0   

  7 租賦費 60000  5000/月 

  8 修繕維護費 0   
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科目 
預算數 說明 

項 款 目 名稱 

  9 財產保險費 5000   

  1 0 公共關係費 5000   

  1 1 人事查核費 5000   

  1 2 其他辦公費 5000   

 3  業務費 175000 
 依社會團體財務處理辦法第18條規定業務費與辦公費不得少

於總支出40%編列。 

  1 會議費 15000   

  2 聯誼活動費 15000   

  3 業務推展費 25000  包含網站 SERVE 租金 

  4 展覽費 10000   

  5 考察觀摩費 10000  赴國外考察觀摩業務 

  6 會刊(訊)編印費 10000  期刊：半年刊；會訊：季刊，3 個月一期 

  7 調查統計費 10000   

  8 接受委託業務費 5000   

  9 內部作業組織業務費 5000  團體之委員會工作小組推展業務之費用 

  1 0 研究發展費 30000   

  1 1 社會服務費 15000   

  1 2 其他業務費 5000   

 4  購置費 5000  含折舊費 

 5  繳納上級團體會費 5000  繳納所屬上級團體之入會費及常年費用 

 6  繳納其他團體會費 5000  繳納所屬團體之入會費及常年費用 

 7  捐助費 5000  報經主管機關核備後始得動支 

 8  專案計畫支出 5000   

 9  雜項支出 5000   

 1 0  預備金 10000  依收入總額提列20%以下作為準備基金。提撥基金主預留為

印製學會期刊及舉行國際研討會相關業務等之用。   1 1  提撥基金 50000  

3   本 期 結 餘 0  預算表應本收支平衡原則編製，故須歸零。 

團 體 負 責 人 ： 賴 世 剛             製 表 ： 蘇 雅 婷 

 


